
- 1069 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 17 SEPTEMBER 2014 

 
 
Aanwezig:   De heer Philippe Willequet, Burgemeester-Voorzitter,  
 

Heren  LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier en 
DEKIMPE Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 
  _______________________________________________________ 
 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 16.00 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 10 september 2014 

 
 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 10 september 2014, opgemaakt 
door de gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergadering van 10 september 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 



- 1070 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 

 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 20.292,33 EUR, zijnde de nummers 1750 tot en met 1752 van het collectief 
betalingsbevel nr. 116 dd. 17 september 2014; 
 

Artikel 2: 
 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 721 tot en met 729, opgemaakt in datum van 17 
september 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

2.2. Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ DESMET Paul, Kloosterstraat 24 te 9690 Kluisbergen, namens GBS – feestzaal 
Brugzavel  vanaf 20.04.2015 tot en met 27.04.2015 - tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 



- 1071 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

➢ DEVOS Mieke, Zulzekestraat 18 te 9690 Kluisbergen, namens Kunstacademie afd. 
Kluisbergen – Zaal De Brug  vanaf 15.12.2014 tot en met 21.12.2015 - tarief: gratis – 
borgsom: nihil; 

 
➢ CAMBRON Rita, Paddestraat 2 te 9690 Kluisbergen, namens Gezinsbond – GOC Ruien 

op 22.09.2014 - tarief: gratis – borgsom: 125,00 EUR; 
 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 

2.3. Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
feestmateriaal 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ MARTENS Freddy, Pontstraat 8 te 9690 Kluisbergen, namens Kluisbergen Sportief – 
nadars op 28.09.2014 - tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat 
worden hiervan in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 

2.4 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 



- 1072 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 

Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 

 
A Ref. B 14/63 – De Clercq J&I (Ilse Vanhelleputte)  

 

 
Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag van De Clercq J&I (Ilse Vanhelleputte), Kwadenbulk 
(E.) 2 te 9790 Wortegem-Petegem  (dossiernr.: B 14/63) voor het verbouwen van een 
woning op het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Rijerstraat 25 – afdeling 1, sectie B en 
perceelnummer 446L.   
 
Op 17 september 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied waarvoor de bepalingen van 
artikel 5.1.0 van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft geen enkele invloed op het watersysteem, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt. Er 
dienen dan ook geen voorwaarden of maatregelen te worden opgelegd. Het ontwerp is 
verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen   // 
 
4.Openbaar onderzoek   // 
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich langsheen de Rijerstraat aansluitend aan de dorpskern van Ruien 
in een duidelijke woonomgeving getypeerd door de aanwezigheid van residentiele 
verkavelingen voor vrijstaande eengezinswoningen. 
De aanvraag betreft het renoveren van een bestaande halfopen woning, waarbij een aantal 
raamopeningen gewijzigd worden en de buitenmuren geïsoleerd worden en vervolgens 
afgewerkt met een nieuwe gevelsteen. Om aan de EPB vereisten te kunnen voldoen die een 
muurisolatie voorzien te worden van 10cm. 
De zijgevel richting straatzijde staat ingeplant tot tegen de perceelgrens waardoor de isolatie 
+ gevelsteen over een breedte van 22cm op het aanpalend perceel 446n komt te liggen. Dit 
perceel 446n is in eigendom van de gemeente Kluisbergen. 
 



- 1073 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het renoveren van een bestaande woning waarbij gevelopeningen 
gewijzigd worden en waarbij de buitenmuren geïsoleerd worden en afgewerkt met een 
nieuwe gevelsteen.  
 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET 

VOLGENDE: 

 
Een stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers. 
 

B  Ref B 14/58 -  Capenol Guy   

 

 

Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag van Capenol Guy, Vuntestraat 7 te 9690 Kluisbergen  
(dossiernr.: B 14/58) voor het bouwen van een nieuw bijgebouw en regularisatie van een 
bijgebouw op het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Vuntestraat 7 – afdeling 1 Sectie B nr 
290E en 289B.   
 
Op 17 september 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied waarvoor de bepalingen van 
artikel 5.1.0 van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in een 
overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Indien de 
aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater, kan het ontwerp als verenigbaar met de doelstellingen van artikel 
5 van het decreet integraal waterbeleid aanschouwd worden.  
Om te voldoen aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater dient de aanvrager een infiltratievoorziening van 2.250l en een 
infiltratieoppervlakte van 3,6m² te voorzien. 



- 1074 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

 
3.Externe adviezen  
// 
 
4.Openbaar onderzoek  
Een beperkt openbaar onderzoek werd gehouden van 04.08.2014 tot en met 03.09.2014. Er 
werden  geen bezwaarschriften ingediend. 
 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen langsheen de Vuntestraat aansluitend aan de dorpskern Ruien in 
een residentiele woonomgeving getypeerd door vrijstaande eengezinswoningen. 
Op het desbetreffende perceel staat een vergunde vrijstaande eengezinswoning + 
bijgebouw. Tegen het bijgebouw  werden echter in de loop der jaren een aantal andere 
constructies aangebouwd zonder de nodige vergunningen: rechts tegen het bijgebouw 
bevindt zich een serre (3 op 5m) , achteraan tegen het bijgebouw werd een overdekte ruimte 
voor houtopslag aangelegd (8,6m op 2m) en links van het vergunde bijgebouw een houten 
bergplaats voorzien van 12 op 3m. 
Met huidige aanvraag wenst de aanvrager enerzijds de serre en de overdekte ruimte voor 
houtopslag te regulariseren en anderzijds de niet vergunde houten bergplaats af te breken 
en te vervangen door een nieuwe constructie zijnde een loods opgetrokken uit een 
houtstructuur en afgewerkt met houten bekleding. Deze nieuwe loods heeft een oppervlakte 
van 12 op 7,5m en is afgewerkt met hellend dak met een hoogte van 2,5m tot 3,75m.  
De nieuwe loods komt gedeeltelijk op perceel 290e en 289b te liggen beide eigendom van de 
aanvragers. De aanvraag bevindt zich binnen de 50m bouwdiepte. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het regulariseren van een tweetal bijgebouwen en het bouwen van een 
nieuwe opslagloods. De oppervlakte aan bijgebouwen beslaat ondertussen een aanzienlijke 
oppervlakte, maar gelet op de omvang van het perceel, de afstanden tot de perceelsgrenzen 
en het beperkt openbaar onderzoek welke georganiseerd werd ten aanzien van het 
achterliggende perceel 290 f, kan geconcludeerd worden dan de aanvraag de draagkracht 
van de woonomgeving niet overschrijdt. 
 
Er worden dan ook geen nadelige effecten verwacht naar de onmiddellijke omgeving.  
 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
 
Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvragers 
 
Voorwaarde  
Om te voldoen aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater dient de aanvrager een infiltratievoorziening aan te leggen van 
2.250l en een infiltratieoppervlakte van 3,6m².” 
 

 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 
 



- 1075 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers. 
 
Voorwaarde:  
Om te voldoen aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater dient de aanvrager een infiltratievoorziening aan te leggen van 
2.250l en een infiltratieoppervlakte van 3,6m². 
 
De afdeling stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.5. Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, stedenbouw en milieu - 

Aktename Melding voor het bouwen van een veranda te Groendreef 22 te 9690 
Kluisbergen 

  
 

Het college, 
 

 Gelet op het art 4.2.2 en art 4.2.4. van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 16 juli 2010 betreffende de 
meldingsplichtige handelingen ter uitvoering van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, 
B.S. 10 september 2010; 
 

 Gelet op de melding ingediend op 18.07.2014 door Evelien Berteloot wonende 
Groendreef 22 te 9690 Kluisbergen, strekkende tot het aanbouw van een bijgebouw 
(veranda) 
 

 Overwegende dat de melding betrekking heeft op een terrein met als adres gelegen 
Groendreef 22 te 9690 Kluisbergen, kadastraal gekend als Kluisbergen-Berchem, afd. 2 
sectie A nr: 609/W 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

Artikel 1: 
 

Het College van Burgemeester en schepenen neemt akte van de melding, ingediend op 
18.07.2014 door Evelien Berteloot wonende Groendreef 22 te 9690 Kluisbergen, strekkende 
tot de aanbouw van een bijgebouw, op het perceel kadastraal gekend als Kluisbergen , afd. 
2 sectie A nr: 609/W. 
 
Artikel 2: 
 
Het college geeft opdracht deze melding in te schrijven in het vergunningenregister. 
 
Artikel 3: 
 
Het college merkt op dat: 
 
 
 



- 1076 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

- overeenkomstig art. 4.2.2§4 VCRO mogen de meldingen maar worden aangevat vanaf de 
twintigste werkdag na de datum van de melding. 
Wanneer voor de melding ook een milieuvergunning nodig is dient eerst deze vergunning te 
worden verkregen vooraleer men van deze melding mag gebruiknemen. 
 
- overeenkomstig art. 4.2.2§4 VCRO kunnen gemelde handelingen niet meer kunnen worden 
aangevat indien twee jaar na de datum van de melding verstreken zijn; 
 
- de aktename door het college houdt niet in dat het college inhoudelijk nakijkt of de melding 
in overeenstemming is met de stedenbouwkundige regelgeving of er een beslissing over 
neemt. Het is de verantwoordelijkheid van de aanvrager om aan alle wettelijke eisen te 
voldoen; 
 
- het uitvoeren van gemelde handelingen waarvoor eigenlijk een stedenbouwkundige 
vergunning nodig is, is een stedenbouwkundige overtreding. De overheid kan hiertegen 
optreden. 
 

 De afdeling ruimtelijke ordening ,stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering ervan belast. 

 
 

HET COLLEGE NEEMT AKTE  
 
 
 

2.6. Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, stedenbouw en milieu – 
Toestaan afwijking geluidsnormen n.a.v. de Bpost trofee GP Mario Declercq op 
de terreinen rond de Hotondmolen op 12 oktober 2014 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en zijn 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I) en zijn 
wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en zijn wijzigingen; 
 
 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 
 



- 1077 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

Gelet op het K.B van 24/02/1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor 
muziek in openbare en private inrichtingen; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17.02.2012 tot wijziging van het 
koninklijk besluit van 24/02/1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor muziek in  
openbare en private inrichtingen, tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 
06/02/1991 houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de 
milieuvergunning en tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 
houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, wat betreft het maximaal 
geluidsniveau van muziek in inrichtingen;       

Overwegende dat er in hoofdstuk 6.7. van Vlarem II de bepalingen met betrekking tot 
niet-ingedeelde muziekactiviteiten zijn opgenomen. In paragraaf 3 van artikel 6.7.3. staat dat 
het college toelating kan geven aan muziekactiviteiten om af te wijken op de bepalingen uit 
hoofdstuk 6.7. van Vlarem II;      

Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen hierop afwijkingen 
wenst toe te staan;  

Gelet op de aanvraag van de vereniging Ronse Koerst (An Deventer) voor de 
organisatie van diverse publieksactiviteiten in tenten en openlucht met optreden en/of muziek 
op een locatie gelegen te Zulzeke (tent op weide naast café Molen Ten Hotond, Zandstraat 
4) t.g.v. de Bpost trofee GP Mario Declercq in Zulzeke op zondag 12 oktober 2014; 
 
 Overwegende dat de aangevraagde muziekactiviteit gekoppeld is aan een bijzondere 
gelegenheid; 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Aan de vereniging Ronse Koerst (An Deventer) wordt voor de organisatie van diverse 
publieksactiviteiten in tenten en openlucht met optreden en/of muziek op een locatie gelegen 
te Zulzeke (tent op weide naast café Molen Ten Hotond, Zandstraat 4) t.g.v. de Bpost trofee 
GP Mario Declercq in Zulzeke op zondag 12 oktober 2014, toelating verleend als 
muziekactiviteit, zoals bedoeld in toepassing van §3 van art. 6.7.3. van hoofdstuk 6.7. niet-
ingedeelde muziekactiviteiten van het besluit van de Vlaamse Regering van 01/06/1995 en 
zijn wijzigingen houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne.  
 
Artikel 2:  
 
De in artikel 1 bedoelde erkenning is afhankelijk van de naleving van volgende voorwaarden: 
 

- De erkenning aan de aanvragers uit artikel 1 wordt verleend op:  
 

• Zondag 12 oktober 2014:  tot 21u00 - 100 dB(A)LAeq15min 
na 21.00u: stil 

 
- Er dient een verantwoordelijke te worden aangeduid. Deze verantwoordelijke dient bij 

het gebeuren bestendig aanwezig te zijn. 
 
- De voorwaarden opgenomen in paragraaf 3 van artikel 6.7.3. van het Besluit van de 

Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen 
inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en wijzigingen (o.a. verplichting tot visuele 
indicatie van het geluidsniveau of gebruik van een geluidsbegrenzer, het gratis ter 
beschikking stellen van oordopjes).  

  



- 1078 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

Artikel 3:  

Afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de aanvragers, Politie Vlaamse 
Ardennen en de afdeling milieu. De afdeling milieu wordt met de uitvoering belast;  

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.7. Afdeling Veiligheidszaken – Lokale politie – Goedkeuren tijdelijk 
politiereglement n.a.v. Autoloze Zondag op 21.09.2014 te Ruien 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 
maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 

 

Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 
reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 

 

 Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 

Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 
werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 

 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van de Autoloze Zondag op 21 september 2014 
ingericht op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen- Ruien, voorzorgsmaatregelen 
moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de openbare wegen en het 
weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 

 

 Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 16.09.2014 van de lokale politie van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
 



- 1079 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

Artikel 1. 
 

Naar aanleiding van de autoloze zondag op 21/09/2014 zijn de volgende straten verkeersvrij 
vanaf 10.30u tot en met 15.00u namelijk Grote Herreweg vanaf huisnummer 160 (zaal 
volkswelzijn) tot en met de Nieuwstraat alsook Ruienplein , De Pacht en de Nieuwstraat. De 
toegangen worden voorzien van een nadar en verbodsbord C3. 

Het verkeer is terug toegelaten bij de aanvang van de wielerwedstrijd Beloften U23 namelijk 
vanaf 15.00u. Gedurende dezelfde tijdspanne is er op het plein stilstaand- en parkeerverbod. 

Artikel 2: 

Er is tevens een parkeerverbod voorzien op Ruienplein , Grote Herreweg aan beide zijden 
vanaf huisnummer 160 tot huisnummer 93 alsook Nieuwstraat langs beide zijden en dit van 
10.30u tot 18.00u (of tot zolang de wielerwedstrijd). 

Er is geen parkeerverbod voorzien op de parking Fruitige speelweide. 

De geparkeerde voertuigen op deze laatste parking zullen echter van 10.30u tot 15.00u de 
parking niet kunnen verlaten.  

 

Artikel 3: 
 

Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Ook een eventuele 
wegomleiding zal aangeduid worden. 
 

Artikel 4: 
 

De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 

Artikel 5: 
 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 

Artikel 6: 
 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretarie. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.8. Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond (asverstrooiing) – Lefevre Martine 

 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 



- 1080 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 16 september 2014 uitgaande van de heer DAENENS 

Paul, Half Daghmael, 10/0201  te 3020 Herent strekkende tot het bekomen van een laatste 
rustplaats in niet-geconcedeerde grond (asverstrooiing) op de gemeentelijke begraafplaats 
van Berchem om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw LEFEVRE Martine, overleden 
op 14 september 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Stationsstraat 3; 

 
Overwegende dat het begraven in niet-geconcedeerde grond en asverstrooiing 

kosteloos is voor personen die op het ogenblik van het overlijden gedomicilieerd zijn te 
Kluisbergen of daarmee gelijkgesteld; 

 
Gelet op het verzoek tot aankoop van een naamplaatje op de herdenkingszuil; 
 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 30,00 EUR te 

storten in de gemeentekas 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel nummer ACT-FIN-06 0990-

00/7060001 van de gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014. 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan de heer DAENENS Paul, Half Daghmael 10/0201 te 3020 Herent wordt, op een door de 
Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond  (asverstrooiing) op de gemeentelijke begraafplaats van Berchem 
toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw LEFEVRE Martine, overleden op 
14 september 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Stationsstraat 3. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor het naamplaatje op de herdenkingszuil  een retributie van 30,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
 
 
 



- 1081 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

Artikel 3 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de afdeling burgerzaken, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie. De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.9. Afdeling Interne zaken – Raad en College – Module 13: Fietspad Zandstraat– 
Oprichten van een Intergemeentelijke Begeleidingscommissie 

 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het mobiliteitsdecreet, inzonderheid art. 26; 
 Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25.01.2013 tot bepaling van de 
nadere regels betreffende de organisatorische omkadering, de financiering en de 
samenwerking voor het mobiliteitsbeleid, inzonderheid art. 9 tot en met 12; 
  
 Overwegende dat, in uitvoering van het mobiliteitsdecreet en het bijhorende 
uitvoeringsbesluit, de begeleiding van de voorbereiding, de opmaak, de opvolging en de 
evaluatie van het project ‘Aanleg Fietspad Zandstraat’ verloopt via de Gemeentelijke 
Begeleidingscommissies van Kluisbergen en Ronse; 
 
 Overwegende dat het opportuun is, gelet op de aard van de werkzaamheden, om de 
werkzaamheden van de GBC’s te bundelen in een Intergemeentelijke 
Begeleidingscommissie (IGBC) tussen de stad Ronse en de gemeente Kluisbergen;  
 
 Overwegende dat wordt voorgesteld om de schepen van mobiliteit, de schepen van 
grondgebiedzaken, de burgemeester en het diensthoofd gemeentewerken af te vaardigen 
naar de vergaderingen van deze IGBC; 
  
 Overwegende dat verder wordt voorgesteld dat er, om rechtsgeldig te kunnen 
beraadslagen en een consensus vast te stellen, minstens één afgevaardigde van de 
gemeente moet aanwezig zijn op iedere IGBC; 
 
 



- 1082 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 
Artikel 1: 
 
Er zal een IGBC worden opgericht tussen de Stad Ronse en de gemeente Kluisbergen voor 
de voorbereiding, de opmaak, de opvolging en evaluatie voor de aanleg van een fietspad in 
de Zandstraat – Module 13. 
 
Artikel 2: 
 
De gemeente Kluisbergen vaardigt volgende leden af om deel te nemen aan de 
vergaderingen van de IGBC: 
 

• Philippe Willequet, burgemeester 

• Frank De Backer, schepen van mobiliteit 

• José Lacres, schepen van openbare werken 

• Karolien Bracke, diensthoofd gemeentewerken 
 
Artikel 3: 
 
Om rechtsgeldig te kunnen beraadslagen en een consensus vast te stellen dient er minstens 
één afgevaardigde van de gemeente aanwezig te zijn op iedere IGBC. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Stad Ronse, het ontwerpbureau 
Arcadis Belgium NV, de afdeling gemeentewerken, de afdeling Ruimtelijke Ordening, 
stedenbouw en milieu en de afdeling secretariaat. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.10. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 
Vaststellen individuele jaarbezoldiging van verschillende personeelsleden  
wegens de periodieke verhogingen tijdens het dienstjaar 2015 

 
 Het College, 
  

 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
 
 
 
 



- 1083 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  

 Gelet op de bepalingen van de rechtspositieregeling en de toepasselijke 
salarisschalen van de hierbedoelde personeelsleden, zoals aangepast tot op heden; 
 

 Overwegende dat de individuele jaarbezoldiging van de in deze beslissing 
opgenomen personeelsleden opnieuw moet worden vastgesteld ingevolge de periodieke 
verhogingen tijdens het dienstjaar 2015, overeenkomstig de bepalingen van de 
rechtspositieregeling; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 

 
Voor zover hun administratieve toestand ongewijzigd blijft in de periode na de datum van 
deze beslissing wordt de individuele jaarbezoldiging (basis: indexcijfer 138,01 der 
consumptieprijzen 1981 = 100) van de hierna in bijlage vermelde gemeentepersoneelsleden, 
rekening houdend met hun prestatieverhouding, opnieuw vastgesteld overeenkomstig de in 
de opgave naast hun naam opgenomen bedragen en dit ingevolge de periodieke 
verhogingen tijdens het dienstjaar 2015. 
 

Artikel 2: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de weddecentrale van de NV 
Schaubroeck, de Financieel beheerder, de afdeling secretarie & personeel en de afdeling 
financiën. De afdeling personeel wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

Overeenkomstig artikel 88§3 van het Gemeentedecreet verlaat gemeentesecretaris Lotje 
Demedts de vergaderzaal gedurende de behandeling van dit onderwerp. José Lacres 1ste 
schepen neemt de taak van vervangend gemeentesecretaris over.   
 

 

2.11. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 
Vaststellen individuele jaarbezoldiging van de decretale graden wegens de 
periodieke verhogingen tijdens het dienstjaar 2015 

 

 Het College, 
  

 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
 
 



- 1084 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  

 Gelet op de bepalingen van de rechtspositieregeling en de toepasselijke 
salarisschalen van het hierbedoelde personeelslid, zoals aangepast tot op heden; 
 

 Overwegende dat de individuele jaarbezoldiging van de in deze beslissing 
opgenomen personeelslid opnieuw moet worden vastgesteld ingevolge de periodieke 
verhogingen tijdens het dienstjaar 2015, overeenkomstig de bepalingen van de 
rechtspositieregeling; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 

 
Voor zover hun administratieve toestand ongewijzigd blijft in de periode na de datum van 
deze beslissing wordt de individuele jaarbezoldiging (basis: indexcijfer 138,01 der 
consumptieprijzen 1981 = 100) van het hierna in bijlage vermelde gemeentepersoneelslid, 
rekening houdend met de prestatieverhouding, opnieuw vastgesteld overeenkomstig de in de 
opgave naast hun naam opgenomen bedragen en dit ingevolge de periodieke verhogingen 
tijdens het dienstjaar 2015. 
 
Artikel 2: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de weddecentrale van de NV 
Schaubroeck, de Financieel beheerder, de afdeling secretariaat en personeel en de afdeling 
financiën. De afdeling personeel  wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

Gemeentesecretaris Lotje Demedts vervoegt de vergadering.     

 
 
 

2.12. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel – Kennisnemen gedeeltelijke 
loopbaanonderbreking van een statutair voltijds administratief medewerker, 
afdeling secretariaat, wegens bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek 
gezins-of familielid – Depoortere Martine 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
 
 
 



- 1085 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 22 januari 1985 houdende sociale bepalingen en latere 

wijzigingen door de wet van 22 december 1995 houdende maatregelen tot uitvoering van het 
meerjarenplan voor werkgelegenheid; 

 
Gelet op het Koninklijk besluit van 2 januari 1991 betreffende de toekenning van 

onderbrekingsuitkeringen en latere wijzigingen door het koninklijk besluit van 14 maart 1996; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 10 augustus 1998 tot invoering van een recht op 

loopbaanonderbreking voor bijstand of verzorging van een zwaar ziek gezins- of familielid, 
gewijzigd bij koninklijk besluit van 4 juni 1999; 

 
Gelet op het Koninklijk besluit van 19 november 1998 betreffende de verloven en 

afwezigheden toegestaan aan de personeelsleden van de rijksbesturen; 
 
Gelet op de Wet van 10 augustus 2001 betreffende de verzoening van 

werkgelegenheid en kwaliteit van het leven; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen, 
inzonderheid op Titel IX, Hoofdstuk XI, Afdeling V;  
 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van  29 juni 1989 inhoudende de 
benoeming op proef van mevrouw Depoortere Martine als klerk, met ingang van 1 juli 1989; 
 
 Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 5 juli 1990 inhoudende de 
benoeming in vast verband van mevrouw Depoortere Martine als klerk, met ingang van 1 juli 
1990; 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 maart 2005 inhoudende de 
bevordering van mevrouw Martine Depoortere tot statutair voltijds administratief medewerker 
(niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie;  
 
 Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 24 
november 2010  inhoudende het goedkeuren van een gedeeltelijke  loopbaanonderbreking 
aan Martine Depoortere, vastbenoemd deeltijds administratief medewerker (niveau C) (4/5) 
in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 januari 2011 tot en met 31 
maart 2011, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek gezins- of familielid; 
 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 16 
maart 2011 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd deeltijds administratief 
medewerker (niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 
april 2011 tot en met 30 juni 2011, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek 
gezins- of familielid; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 29 juni 

2011 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd deeltijds administratief 
medewerker (niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 juli 
2011 tot en met 30 september 2011, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar 
ziek gezins- of familielid; 

 
 
 



- 1086 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 28 
september 2011 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd deeltijds administratief 
medewerker (niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 
oktober 2011 tot en met 31 december 2011, omwille van bijstand aan of verzorging van een 
zwaar ziek gezins- of familielid; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 14 

november 2012 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd deeltijds administratief 
medewerker (niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 
januari 2013 tot en met 31 maart 2013, omwille van bijstand aan of verzorging van een 
zwaar ziek gezins- of familielid; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 20 

maart 2013 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd deeltijds administratief 
medewerker (niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 
april 2013 tot en met 30 juni 2013, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek 
gezins- of familielid; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 26 juni 

2013 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd deeltijds administratief 
medewerker (niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 juli 
2013 tot en met 30 september 2013, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar 
ziek gezins- of familielid; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 25 

september 2013 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd deeltijds administratief 
medewerker (niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 
oktober 2013 tot en met 31 december 2013, omwille van bijstand aan of verzorging van een 
zwaar ziek gezins- of familielid; 
 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 18 
december 2013 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd deeltijds administratief 
medewerker (niveau C) in de sector interne zaken, afdeling secretarie, met ingang van 1 
januari 2014 tot en met 31 maart 2014, omwille van bijstand aan of verzorging van een 
zwaar ziek gezins- of familielid; 

 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 19 
maart 2014 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd deeltijds administratief 
medewerker (niveau C) in de afdeling interne zaken, secretariaat & personeel, met ingang 
van 1 april 2014 tot en met 30 juni 2014, omwille van bijstand aan of verzorging van een 
zwaar ziek gezins- of familielid; 

 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en schepenen van 11 juni 
2014 inhoudende het goedkeuren van de verlenging van gedeeltelijke  
loopbaanonderbreking aan Martine Depoortere, vastbenoemd deeltijds administratief 
medewerker (niveau C) in de afdeling interne zaken, secretariaat & personeel, met ingang 
van 1 juli 2014 tot en met 30 september 2014, omwille van bijstand aan of verzorging van 
een zwaar ziek gezins- of familielid; 
 



- 1087 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

Gelet op de aanvraag dd. 17 september 2014 uitgaande van mevrouw Depoortere 
Martine, vastbenoemd administratief medewerker (niveau C) in de afdeling interne zaken, 
secretariaat & personeel, Grote Herreweg 51 te 9690 Kluisbergen, strekkende tot het 
bekomen van een verlenging van gedeeltelijke loopbaanonderbreking met ingang van 1 
oktober 2014 tot en met 31 december 2014, omwille van bijstand aan of verzorging van een 
zwaar ziek gezins- of familielid; 

 

Overwegende dat op dit verzoek kan worden ingegaan; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Mevrouw Depoortere Martine, vastbenoemd administratief medewerker (niveau C) in de 
afdeling interne zaken, secretariaat & personeel, geboren te Oudenaarde op 31 mei 1961, 
wonende te Grote Herreweg 51 te 9690 Kluisbergen, bekomt een verlenging van 
gedeeltelijke loopbaanonderbreking met ingang van 1 oktober 2014 tot en met 31 december 
2014, omwille van bijstand aan of verzorging van een zwaar ziek gezins- of familielid. Mevr. 
Depoortere Martine zal halftijds werken, zijnde 19u per week.  
 

Artikel 2: 
 

De dagelijkse arbeidstijd van het betrokken personeelslid wordt met ingang van 1 oktober 
2014 vastgesteld als volgt: 
- maandag :  8u30 (5u00 voormiddag – 3u30 namiddag) 
- dinsdag:     5u30 (5u30 voormiddag) 
- woensdag:  5u00 (5u00 voormiddag) 
 

Artikel 3: 
 

In toepassing van het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de weddecentrale van de NV 
Schaubroeck, de Financieel beheerder, de afdeling secretariaat & personeel en de afdeling 
financiën. De dienst personeel wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.13. Afdeling Interne Zaken – Financiën – Goedkeuren kohier nr. 6  - Belasting op 
het gebruik van motoren aanslagjaar 2014  

 

 

Het College, 
 

 In toepassing van het vigerend belastingreglement op het gebruik van motoren voor 
het aanslagjaar 2014, wordt door het College van burgemeester en schepenen het kohier nr. 
6 van het dienstjaar 2014 vastgesteld en uitvoerbaar verklaard voor een bedrag van 258,63 
EUR omvattende 2 artikelen. Het kohier wordt voor invordering aan de financieel beheerder 
overgemaakt. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 



- 1088 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

 
 

2.14. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel Toekennen gemeentelijke 
toelage voor een buurtinitiatief – Rozenlaan op 16.08.2014 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 september 2007 inhoudende 

goedkeuren van het subsidiereglement voor buurtinitiatieven; 
 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van  
2 juli 2014 inhoudende het ontvankelijk verklaren van de aanvraag voor 

gemeentelijke toelage voor een buurtinitiatief – Straatfeest Rozenlaan 16 augustus 2014; 
 
Gelet op de ingediende aanvraag dd. 17 september 2014, uitgaande van de 

organisatoren van het straatfeest Rozenlaan, tot het bekomen van de gemeentelijke toelage 
voor het buurtinitiatief Straatfeest Rozenlaan op 16 augustus 2014; 

 
Overwegende dat, krachtens ons subsidiereglement voor buurtinitiatieven, een 

gemeentelijke premie van maximum 125,00 EUR wordt uitbetaald als tussenkomst in de 
organisatiekosten (huur tent, huur zaal, optreden muziekgroep, animatie, promotie,…); 

 
Overwegende dat de vereiste bewijsstukken bij de aanvraag van 17 september 2014 

werden gevoegd, zijnde: 
 

- Uitnodiging waaruit blijkt dat het initiatief openstond voor alle inwoners van de 
Rozenlaan; 

- Vermelding op de uitnodiging dat het initiatief tot stand kwam in samenwerking 
met het gemeentebestuur van Kluisbergen; 

- Sfeerfoto van de activiteit; 
- Bewijs verzekering burgerlijke aansprakelijkheid; 
- Facturen: 

▪ Onkostennota uitgaande van Smatch Kluisbergen, voor de aankoop 
van gemeentelijke huisvuilzakken, voor een bedrag van 30,00 EUR 

▪ Diverse onkostennota t.b.v. 24,10 EUR 
▪ Aansprakelijkheidsverzekering tegenover derden voor een tijdelijk 

activiteit bij KBC Verzekeringen, voor een bedrag van 81,83 EUR  
 
 Overwegende dat de aanvrager derhalve aanspraak kan maken op een 
gemeentelijke premie voor buurtinitiatieven van 125,00 EUR; 
 

Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening 0710-00/6493000 
van de exploitatieuitgaven van de begroting van het dienstjaar 2014; 

 
 

Na beraadslaging. 



- 1089 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

De in bijlage aan dit besluit gehechte aanvraag tot het bekomen van de gemeentelijke 
toelage voor het buurtinitiatief Straatfeest Rozenlaan op 16 augustus 2014 wordt 
goedgekeurd. 
Een gemeentelijke premie voor buurtinitiatieven t.b.v. 125,00 EUR wordt uitbetaald op 
rekening 035-8153304-10, op naam van Wijkcomité Rozenlaan, als tussenkomst in de  
organisatiekosten. 
 

Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan het organisatiecomité, t.a.v. 
Vandewiele Jurgen, de Financieel beheerder, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling secretariaat en de afdeling financiën worden met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.15. Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu – 
Aktenemen van de melding van een inrichting klasse 3 – 14/09/3 – ERREGAT 
Jan 

 
 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I) en 
wijzigingen; 
 
 
 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en wijzigingen; 



- 1090 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

 
 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 
 Gelet op het Decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu van 21 
oktober 1997; 
 

Gelet op de Europese, federale en regionale regelgeving die van toepassing is op de 
hinderlijke inrichtingen; 
 
 Gelet op de melding door ERREGAT Jan, Driesstraat 8, om een inrichting klasse 3 te 
exploiteren, op het perceel gelegen te Kluisbergen (Kwaremont), Driesstraat 8, kadastraal 
gekend afd. 3, sectie A, nr. 507 K, zijnde: 
 een Houtbewerkingsbedrijf, 
 met volgende rubrieken: 

19.8. STANDAARDHOUTBEWERKINGSBEDRIJVEN; 
 
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen dd. 

12/08/1992 waarbij een milieuvergunning klasse 2 werd verleend voor het uitbaten van een 
inrichting voor het mechanisch behandelen en bewerken van hout met een totale drijfkracht 
van meer dan 5 Kw (rubriek 19.3.2) voor een periode van 20 jaar;  
  
 Overwegende dat de milieuvergunning klasse 2 vervallen is sinds 12/08/2012; 
 
 Overwegende dat de aanvraag een verderzetting van de huidige activiteiten betreft; 
 
 Overwegende dat dergelijke activiteit volgens de huidige VLAREM reglementering 
onder de klasse 3 rubriek 19.8 (STANDAARDHOUTBEWERKINGSBEDRIJVEN) valt en dus 
enkel geacteerd dient te worden; 
 

Overwegende dat het hier dus in feite over een laattijdige hernieuwing betreft van een 
bestaande kleinschalige schrijnwerkerij; 

 
Overwegende dat de activiteiten geen nadelige effecten (hinder) hebben op de 

onmiddellijke omgeving; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
Artikel 1: 
 
Akte te nemen van de melding gedaan door ERREGAT Jan, Driesstraat 8, om een inrichting 
klasse 3 te exploiteren, op het perceel gelegen te Kluisbergen (Kwaremont), Driesstraat 8, 
kadastraal gekend als afd. 3, sectie  A, nr.507 K: 
 een houtbewerkingsbedrijf of schrijnwerkerij, 
 met volgende rubriek: 

19.8: STANDAARDHOUTBEWERKINGSBEDRIJVEN; 
 
Artikel 2: 
 
De Burgemeester der gemeente te verzoeken de inschrijving te bevelen van de in vorig 
artikel vermelde melding in het daartoe bestemd register, dat overeenkomstig de bepalingen 
van artikel 32 van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning ter inzage ligt. 
 
Artikel 3: 



- 1091 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

 
De in artikel één bedoelde aktename is afhankelijk van de strikte naleving van de algemene 
en sectorale voorwaarden van het Vlarem. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van onderhavige beslissing wordt aan de afdeling Milieu-inspectie van het 
Departement Leefmilieu, Natuur en Energie overgemaakt met het oog op het uitoefenen van 
het hoger toezicht. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verdere afhandeling overgemaakt aan de afdeling 
milieu en ter kennisgeving overgemaakt aan de gemeentelijke brandweerdienst.  De afdeling 
milieu wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 

 
 Het college neemt kennis van: 
 
 
➢ De brief dd.11.09.2014 uitgaande van vzw RLVA, i.v.m. de boomplantactie op 5 & 6 

december 2014 en bepaalt de drukkosten van de bestelbonnen bestemd voor de eigen 
bevolking ten laste te nemen van ons bestuur, de gevraagde logistieke steun te verlenen 
(verdeelpunt zijn waar de bestellingen kunnen worden afgehaald) en in te staan voor het 
afhalen en sorteren van het bestelde plantgoed alsook voor het verzorgen van de 
thuisleveringen op 5 december 2014 (voormiddag). De VZW RLVA dient hiervan in kennis 
gesteld te worden. De Financieel beheerder, de afdeling milieu en de afdeling financiën 
worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt belast met de kennisgeving 
aan het RLVA. De afdeling milieu wordt met de verdere uitvoering van deze 
boomplantactie belast. De beheerder der aanrekening van de afdeling milieu wordt belast 
met het opmaken van een bestelaanvraag voor de drukkosten van de bestelbonnen 
bestemd voor de eigen bevolking en eventueel voor het aan te kopen plantgoed op 
gemeentelijke eigendom; 

 
➢ De nota dd.09.09.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd gemeentewerken, 

i.v.m. de vorderingsstaat 13 uitgaande van Koch Ockier nv, Meuleberg 2 te 8573 Anzegem-
Tiegem, voor de afkoppelingswerken in de Vinkendreef t.b.v. 33.821,65 EUR (incl. BTW) en 
bepaalt  de vorderingsstaat 13 uitgaande van Koch Ockier voor de periode van 
01.05.2014-31.05.2014 voor een bedrag van 33.821,65 EUR (incl. BTW) goed te keuren. 
De aannemer, de afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in 
kennis gesteld. De afdeling financiën wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het dossier aanleg 

portaal Recreatieoord Kluisbos en bepaalt dat dit dossier zal besproken worden op de 
vergadering dd. 24.09.2014 i.v.m de begrotingswijziging/IKA. De financieel beheerder, de 
afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu en de afdeling gemeentewerken 
worden hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.15.09.2014 uitgaande van Guy Meurez, namens De Scheldetrappers, 

i.v.m. de organisatie van de wielerwedstrijd op 21.09.2014 te Ruien en bepaalt dat de 



- 1092 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

aangevraagde werken (put vullen en maaien) in de mate van het mogelijke nog uitgevoerd 
zullen worden.  Omtrent het weghalen van de verkeersplateaus in de Rijerstraat bepaalt het 
college dat deze voor deze editie van de wielerwedstrijd nog zullen weggehaald worden 
doch dat dit de laatste keer is. Voor de volgende edities dient het parcours aangepast te 
worden, zodanig dat de Rijerstraat niet meer in het parcours is opgenomen. De aanvrager 
dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge mededeling uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. rioolaansluiting 

bij particulieren (Keuzelingsstraat en Wuipelstraat) en bepaalt hiervan kennis te nemen. 
Het college bepaalt dat schepen Lacres zal nagaan of er in de Wuipelstraat 
wachtaansluitingen werden aangelegd. Deze dossiers zullen met TMVW besproken 
worden op 30.09. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 16.09.2014 uitgaande van Patrick Nachtergaele, Buso St. Gregorius 

Gentbrugge, i.v.m. het verzoek tot aanvraag voor een stageplaats voor een leerling, Tycho 
Van Malderghem, i.k.v. sociale maatschappelijke training  ( technische dienst) en bepaalt in 
te gaan op dit verzoek. De verdere praktische afspraken zullen gemaakt worden door de 
secretaris. De afdeling secretariaat en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in 
kennis gesteld; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 15.09.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. het 

verzoek tot deelname aan de vergadering voor directie en zorg voor Celine Michiels en 
zichzelf op 15.09.2014 te Zingem en bepaalt aan de betrokken personeelsleden toelating 
te verlenen voormelde workshop bij te wonen op 12.06.2014 te Nazareth. Tevens wordt 
voor de duur van deze workshop dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor 
deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het 
openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen 
van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 
2007 houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de 
rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van 
de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten 
dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. De betrokken personeelsleden, 
de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis 
gesteld 

 
➢ Het doktersattest voor Luc De Keyser i.v.m. zijn werkhervatting op 15.09.2014 en bepaalt 

hiervan kennis te nemen; 
 
➢ Het schrijven dd. 12.09.2014 uitgaande van de heer en mevr. Vandenbussche-Deprez, 

Pelikaanwijk 25, i.v.m. de eventuele aankoop van de voetwegel achter hun woning en 
bepaalt het standpunt dd. 02.07.2014 aan te houden en niet in te gaan op deze vraag. 
Deze voetweg maakt immers uit van het voetwegennetwerk in de Pelikaanwijk en het is 
niet aangewezen om gedeelten van deze voetwegen te verkopen en dus buiten gebruik 
te stellen. De aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling 
secretariaat wordt hiervan met de uitvoering belast. Het college bepaalt wel dat deze 
voetweg beter dient onderhouden te worden door de groendienst. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan met de uitvoering belast;  
De afdeling RO, stedenbouw en milieu en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis 
gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 



- 1093 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

➢ Het emailbericht dd. 17.09.2014 uitgaande van Eli Lammertyn i.v.m. de aanvraag om 
toelating voor een wielertocht op 26.09.2014 en bepaalt toelating te verlenen aan de 
organisatoren tot het organiseren van deze wielertocht op 26.09.2014, onder volgende 
voorwaarden: 

 
01. De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  
02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 

de manifestatie  
03. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te 

worden. 
04. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 

verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan de heer Joost 
Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 
9700 Oudenaarde.   

 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
de afdeling milieu en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de aanvraag om toelating tot 

het volgen van de opleiding ‘IPI’ te Gent op 18.09.2014 en bepaalt aan het betrokken 
personeelslid toelating te verlenen voormelde opleiding bij te wonen op 18.09.2014 te Gent. 
Tevens wordt voor de duur van deze workshop dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt 
verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de 
gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en 
de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de 
Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de 
personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het 
gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende 
de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 
inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De 
terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. 
Het betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën 
worden hiervan in kennis gesteld. 

 
➢ De mondelinge mededeling van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de stand van zaken m.b.t. 

de problematiek van de textielcontainers op het grondgebied van de gemeente en bepaalt 
kennis te nemen van het feit dat ILvA momenteel bezig is te onderzoeken hoe dit probleem 
kan aangepakt worden. Het college bepaalt dat vanuit de gemeente voorlopig geen 
verdere stappen zullen ondernomen worden, maar dat zal gewacht worden op het resultaat 
bij ILvA. De afdeling milieu wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de vaststelling van oneigenlijk 

gebruik van een telefoontoestel van de gemeentelijke brandweerdienst  en bepaalt kennis 
te nemen van het feit dat de overtreder is gekend. Het college bepaalt dan ook dat de 
kosten van dit oneigenlijk gebruik dienen aangerekend te worden aan betrokkene. De 
financieel beheerder wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
 
 
 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 
 



- 1094 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de door de politie 
gepresteerde en doorgerekende uren aan de gemeente Kluisbergen voor de 
verschillende evenementen in Kluisbergen en bepaalt kennis te nemen van het feit dat 
het aantal uren voor Kluisbergen zeer hoog ligt (Zulzeekse Feesten en Krdju: elk 
ongeveer 50u). Het college bepaalt dat hieromtrent een overleg dient georganiseerd te 
worden met de korpschef, de heer Duhamel. De afdeling secretariaat wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het project van SOLvA 
in de Parklaan-Stationsstraat en bepaalt kennis te nemen van het feit dat meerdere  
privé-ontwikkelaars plannen hebben om hun gebied, dat gelegen is naast het project van 
SOLvA in de Parklaan (appartementsgebouw), te ontwikkelen. Het college bepaalt 
verder kennis te nemen van het feit dat deze privé-ontwikkelaars verder met SOLvA 
zullen nagaan hoe deze verschillende projecten op elkaar afgestemd kunnen worden 
teneinde een degelijke ontwikkeling van dit hele gebied te kunnen bewerkstelligen;  

 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het herstel van de 
Keuzelingsstraat en het herstel van de Hoogweg (putten uitblazen met compressor en 
toegieten met pek) en bepaalt dat bepaalde gedeelten van deze wegen dienen hersteld 
te worden d.m.v. het uitblazen van de putten met een compressor en het toegieten met 
pek. Het college bepaalt dat de burgemeester en schepen Lacres zullen nagaan welke 
gedeelten van deze wegen moeten hersteld worden. De afdeling gemeentewerken wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de gevaarlijke situatie 
aan de woning gelegen te Stationsstraat 7 en bepaalt dat aan architect Wim Desloovere 
dient gevraagd te worden om, samen met de brandweer, een inspectie te doen van de 
buitenzijde van de woning (o.a. dak en dakrand) en hieromtrent een advies te formuleren 
aan het college. Op basis van dit advies zal het college de verdere stappen in dit dossier 
bepalen. De gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling RO, stedenbouw en milieu en de 
afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met 
de uitvoering belast;  

 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de aan te planten 
bomen in de Schildersstraat (zie SC 13.08.2014) en bepaalt dat deze bomen dringend 
dienen aangeplant te worden. De afdeling gemeentewerken en de afdeling milieu 
worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 

➢ De mondelinge mededeling van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het recreatieoord 
Kluisbos en bepaalt kennis te nemen van het volgende: 

 

- Aan het college werd meegedeeld dat eind augustus werd beslist om het 
zwembad niet meer te verwarmen, gelet op de slechte weersvoorspellingen voor 
de rest van de maand. 

- Toen was reeds duidelijk dat het bezoekersaantal zeer laag lag. 
- Aan de personeelsleden werd gevraagd om een kostprijsberekening te maken:  
-  op basis van reële cijfers tot eind augustus 2014 
-  op basis van ramingen tot het einde van het jaar 
- Hierbij werd gevraagd om de cijfers van de sporthal uit dit resultaat te filteren 

teneinde de verschillende verliesposten te kunnen bepalen 
- Volgende week zal een beheerraad worden georganiseerd, waarbij deze cijfers 

zullen besproken worden.  
- Er zal een brief gestuurd worden naar de grote pretparken in België om te peilen 

naar hun interesse voor de aankoop van het recreatieoord. 
 



- 1095 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de vraag om toelating van de 
Koninklijke Volkstuinen om op 28.09.2014 een tent te plaatsen te Zulzeke 
(geitenkeuring) en elektriciteit te gebruiken en bepaalt hiervoor de toelating te verlenen. 
De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de verstopte riolering in de Grote 

Herreweg (zie SC dd. 20.08.2014 en 10.09.2014) en bepaalt kennis te nemen van het feit 
dat het probleem mogelijks ligt bij de aansluiting op de riolering. Het college bepaalt dat 
door de technische dienst dient nagegaan te worden waar de oorzaak van de verstopping 
juist ligt. Indien zou blijken dat de verstopping toch werd veroorzaakt door de 
buurtbewoner, zullen de kosten voor het onderzoek naar de oorzaak (openbreken voetpad, 
manuren,…) en het herstel doorgerekend worden aan de buurtbewoner. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. het schilderen van het schrijnwerk 

van GOC Ruien en bepaalt dat schepen De Backer ter plaatse zal gaan kijken of het 
nodig is om het schrijnwerk te schilderen. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in 
kennis gesteld;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. het ruimen van de gracht in de 

Stoutegemstraat (naast Ronse Baan) en bepaalt dat aan het Vlaams Gewest dient 
gevraagd te worden om de gracht meer opwaarts ook nog te ruimen. Ook in het 
hogergelegen gedeelte is een ruiming noodzakelijk. De afdeling secretariaat wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge vraag van schepen Frank De Backer i.v.m. de kiezelstenen op het 
fietspad t.h.v. de woning gelegen te Bloemenlaan 28 en bepaalt dat aan de eigenaars 
van de woning gelegen te Bloemenlaan 28 een schrijven dient gericht te worden met de 
melding dat wordt vastgesteld dat er door hun toedoen kiezelstenen op het fietspad 
terecht komen. Het college is dan ook van oordeel dat zij dagelijks het fietspad vrij 
moeten maken. Zoniet, dan zal er geen doorgang meer verleend worden voor 
voertuigen tot hun perceel en zal de doorgang afgesloten worden.  Enkel op die manier 
kan dan vermeden worden dat er nog steenslag op het fietspad terecht komt. De 
afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

 
De zitting wordt geheven te 19.00 u 

 
 

Aldus gedaan in zitting van 17 september 2014 en goedgekeurd in zitting van 1 oktober 2014 
 
 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 1096 - 
  Notulen Schepencollege dd. 17 september 2014 

  

 
 
 


